
 
IL SINDACO 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 12 DEL 15 MARZO 2020 
 
 

Oggetto: Chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado fino al 3 aprile 2020 
 

Il SINDACO 
 
 
Dato atto che in Italia si è diffusa la malattia infettiva COVID-19; 
 
Visto il DPCM dell’11 marzo 2020 relativo alle misure di contrasto al Coronavirus e le più recenti ordinanze 
del Presidente della Regione Campania sulla stessa materia;  
 
Dato atto  
-in tutte le scuole di ogni ordine e grado del Paese sono attualmente sospese le attività didattiche;  
- che, tuttavia, negli istituti scolastici del territorio continuano a lavorare decine di persone;  
- che il DPCM dell’11 marzo 2020 stabilisce quale modalità ordinaria di lavoro degli enti pubblici lo “smart 
working”, fatte salve attività indifferibili da svolgersi in sede; 
- che nelle ultime ore è stato diagnosticato a San Giorgio a Cremano un caso di positività al Coronavirus in 
una persona che ha avuto contatti diretto o indiretti con almeno due istituti scolastici ubicati in città;  
 
Ritenuto a soli fini precauzionali ordinare la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado sul territorio 
cittadino fino al 3 aprile 2020, anche al fine di limitare ulteriormente la circolazione di persone, secondo le 
prescrizioni dell’ordinanza del Presidente della Regione Campania n.15/2020, dando atto che le attività 
amministrative degli istituti scolastici dovranno essere svolte in “smart working”;  
 
Visti gli art. 50 e 54 del d.lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado sul territorio cittadino fino al 3 aprile 2020; 
 
Stabilisce la pubblicazione all’Albo Pretorio online del presente provvedimento e la sua trasmissione alla 
Prefettura, alle forze dell’ordine, alla Regione Campania. 
 
 
San Giorgio a Cremano, 15 marzo 2020  

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002935 - 15/03/2020 - A03a - Disposizioni gener - E


